GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos a substituição da tampa de drenagem de águas

pluviais localizada na Rua Marechal Floriano Peixoto, no

Bairro Alvorada.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao
Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINE
CECCON, que sejam adotadas as providências necessárias para a substituição da tampa
de drenagem de águas pluviais localizada na Rua Marechal Floriano Peixoto, no Bairro
Alvorada.

A presente solicitação tem por objetivo garantir a segurança de pedestres e motoristas
que transitam pela via, tendo em vista que a tampa se encontra danificada, representando
risco de acidentes e possíveis prejuízos materiais.

A substituição da tampa é uma medida simples, porém essencial, tanto para assegurar o
bom funcionamento do sistema de drenagem pluvial, quanto para promover a segurança
e o bem-estar da população local.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das medidas cabíveis com a maior brevidade
possível, a fim de evitar incidentes e garantir a integridade de todos que utilizam a via
pública.

Plenário Urias Simões dos Santos,13 de novembro de 2025.

DR. ADISON QUINTEIO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003100330030003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 13/11/2025 15:41

Checksum: 0E750407AC9271AB3A3A3A04526605B443295FCFFF61309980BD7BA3B97021BB

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.